
平成30年4月 1日 ～平成31年 3月 31日

(単位 :円 )

目科 当 年 度 前 年 度 増  減 摘  要

1.

一般正味財産増減の部

,経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利虐、

受取会費

正会員受取会費

事業収益

租税教育事業収益

会員親睦事業収益

受取補助金等

全法連助成金

道法連助成金

受取負担金

受取負担金

青年。女性部会受取負担金

受取寄付金

受取寄付金

雑収益

受取利息

雑収益

経常収益計

(2)経常費用

事 業 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

臨時雇賃金

諸 謝 金

支払負担金

事務委託費

会 場 費

支払手数料

新聞図書費

440

440

5

5

2,646,500

2,646,500

524,000

100,000

424,000

5,158,100

4,549,800

608,300

221,000

44,000

177,000

12,000

12,000

801,033

173

800,860

500

500

9

9

2,642,500

2,642,500

538,500

100,000

438,500

5,376,300

4,898,000

478,300

218,000

44,000

174,000

12,000

12,000

702,470

260

702,210

△ 60

△ 60

△ 4

△ 4

4,000

4,000

△ 14,500

0

△ 14,500

△ 218,200

△ 348,200

130,000

3,000

0

3,000

0

0

98,563

△ 87

98,650

9,363,078 9,490,279 △ 127,201

8,490,420

1,309,184

2,599,012

230,562

1,122,983

243,634

2,550

592,000

526,717

1,638,120

173,680

10,800

41,178

8,164,544

1,262,728

2,717,674

258,181

1,307,353

93,343

22,600

46,000

624,809

1,638,120

142,190

10,368

41,178

325,876

46,456

△ 118,662

△ 27,619

△ 184,370

150,291

△ 20,050

546,000

△ 98,092

0

31,490

432

0



科 目 当 年 度 前 年 度 増  減 摘   要
管 理 費

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

租税公課

諸 会 費

事務委託費

渉外慶弔費

支払手数料

新聞図書費

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額

2.経常外損益の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

税引前一般正味財産増減額

法人税。住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ.正味財産期末残高

1,828,768

540,018

451,018

21,842

109,471

17,094

400

108,000

289,080

264,331

20,248

7,266

1,672,271

400,346

529,606

30,687

69,894

17,204

400

108,960

289,080

164,040

54,788

7,266

156,497

139,672

△ 78,588

△ 8,845

39,577

△ 110

0

△ 960

0

100,291

△ 34,540

0

10,319,188 9,836,815 482,373

△ 956,110 △ 346,536 △ 609,574

0 0 0

△ 956,110 △ 346,536 △ 609,574

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 956,110 △ 346,536 △ 609,574

20,000 20,000 0

△ 976,110 △ 366,536 △ 609,574

10,916,710 11,283,246 △ 366,536

9,940,600 10,916,710 △ 976,110

9,940,600 10,916,710 △ 976,110



財務諸表に対する注記

重要な会計方針

(1)有価証券及び棚卸資産の評価基準及び評価方法      該当なし
(2)固定資産の減価償却の方法               該当なし

(3)引 当金の計上基準                   該当なし

(4)リ ース取引の計上基準                 該当なし

(5)消費税等の会計処理方法
非課税事業所であり、会計処理は税込方式によつている。

2.会計方針の変更
会計方針の変更は、ありません。

3.基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の明細、増減額及びその残高は、次のとおりである。

4.基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとお りである。

(単位 :円 )

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定 期 預 金 4,400,000 0 0 4,400,000

計 4,400,000 0 0 4,400,000

特定資産

周年事業積立資産 1,600,000 0 1,600,000 0

/1ヽ 計 1,600,000 0 1,600,000 0

△
口 計 6,000,000 0 1,600,000 4,400,000

(単位 :円 )

科 目 当期末残高
(う ち指定正味

財産から充当額 )

(う ち一般正味

財産から充当額 )

(う ち負債に

対する額)

基本財産

定 期 預 金 4,400,000 0 (4,400,000) 0

/1ヽ 計 4,400,000 0 (4,400,000) 0

特定資産

周年事業積立資産 0 0 (0) 0

小   計 0 0 (0) 0

〈
口 計 4,400,000 0 (4, 4oo, ooo) 0

5.引 当金の明細
6.担保にしている資産
7.重要な後発事象
8.関連当事者 との取引の内容

該当なし

該当なし

該当なし

該当なし



正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

自 :平成 30年 4月 1日 ～ 至 :平成 31年 3月 31日

(単 位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 4\ E+

収 1

(収益事業)

他 1

(共益事業)
共  通 小  計

I 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 440 0 0 0 0 440

基本財産受取利息 440 0

特定資産運用益 0 0 5 5 0 0 0 0 5

特定資産受取利息 5 5 0

受取会費 0 0 550,000 550000 0 0 0 0 2,096.500 2.646.500

正会員受取会費 550,000 550000 0 2096500 2646500

事業収益 100.000 0 0 100000 0 424.000 0 424000 524000

会員親睦事業収益 0 424000 424000 424000

租税教育事業収益 100000 100000 0 100000

受取補助金等 0 0 4.549.800 4,549,800 0 0 0 0 608300 5158100

全法連助成金 4549800 4549800 0 4549800

道法連助成金 0 0 608,300 608300

受取負担金 0 0 0 0 0 221000 0 221,000 221000

青年 女性部会受取負担金 0 177000 177000 17フ 000

受取負担金 0 44000 44000 44000

受取寄付金 0 0 3,000 3000 0 0 0 0 12.000

受取寄付金 3,000 3,000 0 9,000 12000

雑収益 0 0 0 0 0 295,480 0 295480 505.553 801,033

受取利息 0 0 173

雑1又益 0 295480 295480 505.380 800860

経常収益計 100000 0 5,103.245 5,203.245 0 940480 0 940.480 3,219,350 9363078

|

|

|

|



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取弓控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 4' ;+

収 1

(収益事業)

他 1

(共益事業)
共  通 4. E+

(2)経常費用

事業費 4,324,371 1697,683 0 6.522.054 0 1,968.366 0 1.968366 8.490,420

会言義費 6フ 60 0 6760 1302.424 1302424 1 309184

旅費交通費 2386802 148,092 2534894 64118 64118 2599012

通信運搬費 154144 28517 182661 4フ 901 47,901 230562

臨時雇賃金 2550 0 2.650 O 0 2550

消耗什器備品費 0 0 0 0 0

,肖耗品費 729686 255419 985105 13フ 878 1378フ 8 1 122983

印刷製本費 84843 146584 231427 12207 12207 243634

諸謝金 12000 580000 592000 592000

保険料 0 0 0 0

支払負担金 185000 286,717 47171フ 55000 526フ 1フ

事務委託費 1 156320 192720 1 349040 289080 289080 1638120

会場費 フ0フ 20 504フ 0 121 190 52490 52490 173680

支払手数料 6480 4320 10800 0 0 10800

新聞図書費 4844 33910 7268 7268 41 178

雑費 0 0 0 0

|

|

|

|



(単位 :円 )

科 目

公 益 目 的 事 業 会 計 収 益 事 業 等 会 計
法人会計
(管理費 )

内部取引控除 合  計公 1

(税  務 )
公 2

(社会貢献 )
共  通 小  計

収 1

(収益事業)

他 1

(共益事業 )
共  通 小  計

管理費 1,828,76〔 1,828,768

会議費 540,01〔 540,018

旅費交通費 451,01〔 451,018

通信運搬費 21,842 21,842

減価償却費

消耗什器備品費

消耗品費 109,471 109,471

印刷製本費 17,094 17,094

租税公課

諸会費 108,00C 108,000

支払寄付金

支払負担金

事務委託費 289,08C 289,08C

渉外慶弔費 264,331 264,331

支払手数料 20,24〔

新聞図書費 7,266 7,26(

雑費

経常費用計 4,824,371 1,697,680 6,522,05“ 1,968,366 1,968,366 1,828,768 10,319,18〔

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,724,371 △ 1,697,683 5,103.245 △ 1,318,80( 0 △ 1,027,886 0 △ 1,027.886 1,390,585 △ 956,11

評価損益等計

当期経常増減額 △ 4,724,371 △ 1,697,683 5,103,245 △ 1,318,80( 0 △ 1,027,886 0 △ 1,027,886 1,390,585 △ 956,11

2経常外増減の部
(1)経常外収益

(2)経常外費用

法人税・住民税及び事業税 20,00C 20,00C

当期経常外増減額 0 △ 20,00C △ 20,00C

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 4,724,371 △ 1,697,683 5,103,24〔 △ 1,318,80C △ 1,027,88C △  1,027,88〔 1,370,58〔 △ 976,11

一般正味財産期首残高 10,916,71C 10,916,71C

一般正味財産期末残高 △ 4,724,371 △ 1,697,68〔 5,103,24[ △ 1,318,80C △ 1,027,886 △ 1,027,88( 12,287,29[ 9,940,60C

Π 指定正味財産増減の部

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 4,724,371 △ 1,697,68〔 5,103,24[ △ 1,318,80C △ 1,027,886 △ 1,027,88C 12,287,29C 9,940,60C


